

<b>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</b> <p>صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی</p> <p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر* کوچه سعید، پلاک ۹</p> <p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۴۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir</p> <p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p>
--

<b>افق</b>	
اذان ظهر: ۱۲:۱۱	غروب آفتاب: ۱۷:۰۷
اذان مغرب: ۱۷:۲۷	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۲۶
اذان صبح فردا: ۵:۴۶	طلوع آفتاب: ۷:۱۵
<b>کلام نور</b>	
<p>کمال مؤمن در سه خصلت است:دین‌شناسی صبر پر نامالیامات و برنامه ریزی درزندگی.</p> <p><b>امام جعفر صادق<sup>(ع)</sup></b></p>	

راهنما		
برنامه‌های امروز سیما		
شبکه	عنوان برنامه	پخش
۱	مجموعه داستانی منطقه شهری	۲۳:۱۵
۲	سریال سال‌های ابری	۲۱:۳۰
۳	فیلم سینمایی دو پلیس زبل	۱۹:۱۰
۳	سریال ایرانی همه چیز آنجاست	۲۱:۰۰
۵	فیلم سینمایی	۲۰:۴۰
آی فیلم	سریال ماه عسل	۱۶:۳۰
آی فیلم	سریال در کنار هم	۱۷:۳۰
آی فیلم	سریال چارخونه	۱۸:۳۰
آی فیلم	سریال هزارداستان	۲۱:۳۰
آی فیلم	فیلم‌مدگلوله	۲۲:۳۰
نگاه		

## بالاخره مردم نظر بدهند یا ندهند؟!

۱- مذاکرات هسته‌ای، از ابتدا جزو مهم‌ترین و اصلی‌ترین دغدغه‌های آقای روحانی بوده‌به‌گونه‌ای که دولت عملاً سرنوشت بسیاری از مسائل داخلی (اقتصادی و سیاسی) را به حل و فصل این مذاکرات گره زد. بنابراین موفقیت (یا ادعای موفقیت) در ایسن مذاکرات، می‌تواند به عنوان نتیجه دیپلماسی موفق دولت آرزویی و به جامعه القا شود. (حتی پیش از پایان مذاکرات هم، شاهد شتاب‌زدگی رئیس‌جمهور در این باره بودهایم تا جایی که وی توافق اولیه را پیروزی بزرگ قلمداد کرده و طی نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب، این موفقیت بزرگ را به ایشان تبریک گفته بود.) از طرفی شکست مذاکرات هم، به معنای فروریزی شالوده و پایه و اساس دولت تلقی می‌شود. براین اساس می‌توان گفت استمرار این دولت در گرو نتیجه مذاکرات و حل و فصل مساله هسته‌ای است. به همین علت، این احتمال وجود دارد دولت به هر قیمتی این مذاکرات را به پایان برساند؛ یعنی با وجود همه شعارها درباره رعایت خطوط قرمز و کوتاه نیامدن از حقوق ملت، احتمال هر توافقی وجود دارد. وقتی سرنوشت دولت به همین مذاکرات گره خورده باشد، پس به هیچ وجه اجازه شکست آن را نخواهد داد!

۲- دولت آقای روحانی از ابتدای مذاکرات، با یک فرافکنی عجیب و ایجاد یک دوقطبی کاذب، همه منتقدان خود را در زمره مخالفان مذاکره و توافق قرار داد. رسانه‌های حامی دولت نیز با دمیدن بر این دوقطبی غیرواقعی، دوگانه مذاکره‌عدم مذاکره یا توافق‌عدم توافق را مطرح کردند. حال آنکه بسیاری از منتقدان دولت با نفس مذاکره هیچ مخالفتی نداشته و ندارند حرف آنها در کیفیت و چگونگی مذاکره است. منتقدان به جای دوگنه غیرعقلانی (مذاکره/عدم مذاکره یا توافق‌عدم توافق) دوگانه (توافق‌عدم توافق بد) را پیشنهاد دادند و از توافق خوب استقبال کردند. با این حال، حامیان رسانه‌ای دولت و اشخاصی در خود دولت، با فرار از این دوگانه عقلانی، همچنان بر دوگانه غیرعقلانی خود تاکید و همه منتقدان را هم به عنوان مخالفان توافق معرفی می‌کنند. هدف این سیاست چیزی جز ایجاد یک جریان اجتماعی و تهییج و هدایت آن برای حمایت از دولت در پیشبرد اهداف خود نیست. دقیقاً به همین علت است که آقای روحانی و حامیان سیاسی و رسانه‌ای وی، هر از گاهی با طرح موضوع فراندوم یا ادعاهای مبنی بر خواست اجتماعی و عمومی، درصدد استفاده از این فضای رسانه‌ای هستند. چالب اینکه این شعارهای پوپولیستی دقیقاً در تضاد با فضای نخگیانی حاکم بر دولت است. دولت روحانی، دولتی نخیمحور است که ریشه و سابقه فکری اعضای آن، کاملاً مخالف با رویکردهای پوپولیستی مردم‌محور است. مشاورین و تئوری‌پردازان آن هم به صراحت خواستار برچیده شدن سیاست خیابانی هستند و بارها به همین بهانه از غیرعقلانی بودن استفاده از نظرات عامه مردم (راندگان تاکسی و لیوفروشان و…) برای موضوعاتی از قبیل مسائل هسته‌ای گفته‌اند. حال چگونه می‌توان این نگاه نخیمسالار را با اظهارات عوامفریبانه رئیس‌جمهور جمع کرد؟ به هر حال پیششهاد ما به آقای روحانی این است که اگر واقعاً خواستار انجام فراندوم است، نظر عامه مردم را درباره توافق خوب،توافق بد بپرسد و اگر همچنان به همان دوگانه توافق اعدم توافق اصرار دارد، لاف‌ل مردم را در جریان جزئیات مذاکرات قرار دهد تا خودشان قضاوت کنند. آیا علاقه است نظر مردم را درباره مساله‌ای بررسیم که درپالمش هیچ‌نمی‌دانند؟!

### قاب روز

**فرانسه – بیش از ۱۷ کشته در جریان حمله به ساختمان مجله شاری در پاریس؛ حضور اولاند در محل حادثه**



### روزنه

## اتمام حجت درباره درآمدهای نفتی

- محمدحامد ایرانی

بیانات مهم دیروز – چهارشنبه – حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم قم و تاکید مجدد معظم له بر ضرورت قطع وابستگی به درآمدهای نفتی، در حالی که باید سرلوحه دولتمردان قرار گیرد، در عین حال نشان از این واقعیت دارد که دشمنان جمهوری اسلامی از هر حره‌ای به منظور اعمال فشار بر نظام اسلامی و جلوگیری از رشد و توسعه آن بهره گرفته‌اند که سناریوی کنونی کاهش قیمت نفت از جمله آن توپت‌هملست.

در واقع اگر از منظر نظریات روابط بین‌الملل بویژه نظریه «بازی‌ها» به طرح‌ها و نقشه‌ها و قواعد بازی دشمنان نظام بویژه آمریکاومتحدانش نظری افکنده شود، به این واقعیت می‌توان رسید که بازی با حاصل جمع صفر که طی آن باخت جمهوری اسلامی ایران، برد دشمنان نظام است، بهترین وضعیت را برای مستکبران دنیا رقم می‌زند و از این زاویه، تاکید رهبر بزرگوار انقلاب مبنی بر اینکه «مسئولان کشور و دولت نباید به دست بیگانه بشوند و بدانند حتی یک قدم عقب‌نشینی، پیش‌روی دشمن را به دنبال می‌آورد بنابراین باید فکری اساسی کرد و با تکیه بر ملت و نیروهای داخلی به‌گونه‌ای عمل کرد که اگر دشمن تحریم‌ها را هم برنداشت، ضربه‌ای به پیشرفت و رونق و رفاه مردم وارد نشود»، بیش

از پیش اهمیت می‌یابد چرا که ایشان به وضوح دولتمردان را به عدم اعتماد به دشمنان رهنمون فرموده و تاکید کردند هر گاه، نظام به پشتوانه عظیم ملت تکیه کرده، خطرناک‌ترین پیچ‌ها و بحران‌ها را با توفیق، سپری کرده است.

عدم وابستگی به نفت و درآمدهای نفت از جمله رهنمودهایی بوده که بارها مقام معظم رهبری مسئولان را به اجرائی کردن آن و سرمایه‌گذاری بر دیگر منابع قدرت اقتصادی کشور توصیه کرده‌اند بویژه آنکه تحریم‌هایی که بر ایران اعمال شد اساساً

با همین هدف صورت گرفت که نشریان‌های بقای جمهوری اسلامی با مشکل مواجه شود و مشخص است دشمنان انقلاب، اساساً و ماهیت وجودی نظام را نشانه رفته‌اند. نفت و گاز به عنوان دو کالای راهبردی همچنان بیشترین صادرات را در سبد صادراتی کشور به خود اختصاص داده و با وجود آنکه طی سال‌های اخیر، بارها رهبر معظم انقلاب در دیدارهای مختلف بر ضرورت تنوین راهکارهایی به منظور کاهش هر چه بیشتر وابستگی به نفت و گاز تاکید داشته‌اند، اما به نظر می‌رسد هنوز اقدام عملی عاجلی در این باره صورت نگرفته است.

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران با تثبیت جایگاه خود به عنوان یک کشور هسته‌ای

**غفو بین‌الملل آزادی فوری شیخ سلمان را خواستار شد**

## گسترش انتفاضه خشم در بحرین

**گروه بین‌الملل** : انتفاضه خشم مردم بحرین که به دنبال بازداشت دبیر کل جمعیت اسلامی وفاق ملی از ۱۰ روز پیش یعنی ۲۸ دسامبر ۲۰۱۴ در بحرین آغاز شده بود، در حال افزایش و گسترش است. با وجود قساوت و وحشیگری رژیم آل خلیفه که بر سرکوب مردم و استفاده از سلاح‌های گرم، گلوله‌های ساجمه‌ای و خودروهای زرهی و محاصره نظامی برخی مناطق، تظاهرات مردمی در بحرین همچنان ادامه دارد. تظاهرکنندگان خشمگین روز سه‌شنبه در منطقه «بلاد قدیم» در منامه زادگاه دبیرکل الوفاق و در برابر منزل وی تجمع کردند اما رژیم بحرین با خشونت شدید آنها را سرکوب و شمار زیادی از تجمع‌کنندگان را زخمی کرد.

### صفحهٔ آخر

<b>ابوهوا</b>					
لوموسی ۱۴ / ۲۵	اسبستن ۶ / ۲۱	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
آذرشرقی ۷- / <b>اصفر</b>	فارس ۲ / ۱۶	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
آذرغربی ۹- / ۲	قزوین ۸- / ۴	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
ازدیبل ۱۳- / ۵	قم ۴- / ۷	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
اصفهان ۱- / ۱۱	کردستان ۷- / ۳	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
لبز ۷- / ۵	کرمان ۳- / ۱۶	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
ایلام ۴- / ۵	کرمانشاه ۱- / ۴	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
بوشهر ۹ / ۱۹	تهکلیویه ۴- / ۵	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
تهران ۱- / ۴	گلستان ۳- / ۴	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
چهارمحل ۱۵- / ۳	گیلان <b>صفر</b> / ۲	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
خراسان ج ۱۶ / ۱	ارستان ۱ / ۸	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
خراسان ر ۳- / ۳	مازندران ۱ / ۹	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
خراسانش ۸- / ۱	مرکزی ۸- / ۲	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
خوزستان ۱۰ / ۲۰	هرمزگان ۱۴ / ۲۵	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
زنجان ۵- / ۲	همدان ۸- / ۲	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>
سمنان ۲- / ۸	یزد ۱ / ۱۴	<span></span>	<span></span>	<span></span>	<span></span>

### تقویم تاریخ

### درگذشت آیت‌الله سیدمحمد

**طباطبایی از رهبران مذهبی نهضت مشروطیت ایران (۱۲۹۹ش)**

آیت‌الله سیدمحمدبن‌صادق طباطبایی در

سال ۱۲۲۰ش (۱۲۵۸ق) در کربلا به دنیا آمد. تحصیلات مقدماتی و مبادی علوم را نزد پدر فراخواند و سپس در تهران از محضر فیلسوف بزرگ زمان، میرزا ابوالحسن جلوه استفاده کرد. از آن پس راهی عتبات شد تا به مقام اجتهاد نائل آمد و جزو خواص یاران میرزای شیرازی شده، در امور سیاسی، طرف مشورت او قرار گرفت. سیدمحمد پس از واقعه تحریم تنباکو، از طرف میرزای شیرازی به تهران رفت و به ارشاد و هدایت مردم مشغول شد. پس از چندی، وی دعوت آیت‌الله عبدالله بهبهانی را برای مبارزه با دولت پذیرفت و در اعتراض به اعمال دولت، به همراه مردم در حرم حضرت عبدالعظیم تحضّن کرد. فعالیت آیت‌الله طباطبایی به مرور وسعت یافت تا جایی که به یکی از رهبران اصلی مشروطیت در ایران تبدیل شد. با روی کار آمدن محمدعلی شاه و به توب بستن مجلس، مدتی به مشهد رفت و پس از فتح تهران به تهران مراجعت کرد. سیدمحمد طباطبایی با ورود نیروهای روس و انگلیس به ایران، در جریان جنگ اول جهانی به تر تکیه رفت و پس از ۶ ماه به ایران بازگشت. از آن پس در امور سیاسی دخالت نکرد تا اینکه در ۱۸ دی‌ماه ۱۲۹۹ش برابر با ۲۸ ربیع‌الثانی ۱۳۳۹ق در ۷۹ سالگی وفات یافت و در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی به خاک سپرده شد. طباطبایی، اندیشه‌های آزاد داشت و آشنایی وی با سیدجمال‌الدین اسدآبادی، تأثیری شگرف در شکل‌گیری تفکرات او داشت.

### درگذشت گالیلو گالیله،منجم‌وریاضیدان شهیر ایتالیایی (۱۶۴۲م)

گالیلو گالیله، ریاضیدان و فیزیکدان ایتالیایی ۱۸ فوریه سال ۱۵۶۴م در شهر پیزا در ایتالیا به دنیا آمد و در فلورانس به تحصیل پرداخت. وی علوم پزشکی و ریاضیات را آموخت و سپس در نجوم مشغول شد و در این علم شهرت یافت. گالیله موفق به مشاهده ۴ قمر مشتری شد و گالیله‌های خورشید را به چشم دید. وی توانست عقاید دیمقراطیسی که زمین را مرکز عالم عنوان می‌دارد رد کرده و با استدلالات ریاضی ثابت کند خورشید مرکز منظومه شمسی است. گالیله در سال ۱۶۱۰م همه عقاید نجومی خود را در کتابی تحت عنوان پیک آسمان منتشر کرد که تحسین دانشمندان را برانگیخت. وی در این کتاب اثبات کرد برخلاف نظریه غالب که زمین خود می‌نموند و هنگامی که نماز تمام می‌شود روانه منزل می‌شند و چشمی بر آنها تا جمعه دیگر می‌افتد(همان ۱۱۹).

### علت تأثیر تمدن اسلام و سرعت سیر آن در جامعه آن است که تمدن اسلام با عقل و مصلحت بشریت همخوانی دارد برای اینکه وقتی اعلان می‌کند حریم خانواده یک حق حقوقی است و تجاوز به آن جرم و خیانت است، هوشمندان و خردورزان جامعه (زن و مرد) درک می‌کنند که حق، همین است و به حق خود واقف می‌شوند که چرا ما حریم خود را حراج کنیم و در مرا و منظر هوس‌بازان بازار آزاد و بی‌بند و بار قرار دهیم و خود را مبتذل و بی‌بها کنیم!

عفت و حجاب در حقیقت، حفظ و حراست‌از حریم خانواده‌ها و مومن داشتن آنها از یغماگری بوالهوسان است و به نظر می‌رسد برای احیای آن نیاز به تحکیم و تحکم نباشد بلکه با بیداری اشخاص و آگاهی‌بخشی به اینکه زیبایی، نعمت ارزنده خدایادی است لذ نباید آن را مفت با آرایش اضافی در معرض مُفت‌خران قرار داد زیرا این سرمایه ارزنده موقتی که تنها در بهار عمر تجلی دارد را باید فقط برای جنس مخالف همزیست حقوقی و شرعی؛ و آن هم با قرارداد زندگی مشترک مصرف کرد تا به درخواست نفس نیز به خوبی پاسخ داد.

پس در حقیقت تمدن اسلام که بسا این احکام تجلی می‌یابد؛ خط مرزی فرهنگ اسلام و جاهلیت است پس یکوشیم عملاً با فرهنگ عالیه اسلام هماهنگ شویم و با فرهنگ جاهلیت آن هم با ظاهری نوین مانوس نشویم که سرنوشت و خیمی دارد.

### پیامک: ۳۰۰۰۸۸ / تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲

### سلام وطن

در دولت هستند کسانی که به قدری غرب را کعبه آمال خود می‌دانند که واقعاً انگار نه انگار جزو مسئولان این نظام محسوب می‌شوند. غرب‌زدگی دهشتناک محمود سریع‌القلم که می‌گویند مشاور عالی رئیس‌جمهور است، مدت‌هاست مطرح است، یا مشاور ارشد رئیس‌جمهور محترم که در تمام دولت‌های پس از انقلاب مسؤولیت داشته و هنوز هم بازنشسته نشده!) صراحتاً درباره توان ایرانیان، آنگوشست بزبانش و فرم‌سبزی را مثال زد. حال در گفت‌وگوی متین و خوب روزنامه شما با سر کار خانم دکتر خزعلی دیدم که حتی در معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، بحث مستشار غربی برای خانواده‌ها مطرح است. آخر چقدر تصور حقارت داشتن و خودباختگی! واقعا تأسف‌آور است که

## جامعه مدنی جامعه انضباطی – ۲۲

- آیت‌الله سیدهاشم بطنحی گلپایگانی

از ویژگی‌های جامعه مدنی انضباط و سامان‌مندی است، مقابلاً جامعه بربر بی‌ضابطه و زمام‌گسسته است و حد و حدود و حریمی در آن نیست و اتفاق همین می‌تواند با توسعه اقتصاد غیرنفتی و افزایش تولید در صنایع مختلف وابستگی به پول صادرات انرژی را به حداقل برساند در عین حال که بررسی‌ها نشان داده ذخایر انرژی هیچ کشوری در جهان ابدی نیست و جمهوری اسلامی ایران نیز از این قاعده مستثنا نیست و سرانجام روزی خواهد رسید که آخرین قطره‌های نفت نیز استخراج شود. اینک این سوال وجود دارد: «چه باید کرد؟» اما س‌وال مهم‌تر این است: «کشورهایی که هیچ منبع انرژی زیرزمینی در اختیار ندارند چگونه گذران امور می‌کنند؟» قطعاً آنها راهکارهایی برای اداره کشورهای خود در اختیار دارند؛ ولی اگر منابع نفتی و گازی ایران را در اختیار داشتند چگونه عمل می‌کردند که وابستگی به درآمدهای نفتی نداشته‌باشند؟

گرچه کشورهای دارای نفت و گاز از این دو به عنوان سلاخی در تنظیم روابط خود با دیگر کشورها بهره می‌گیرند و جمهوری اسلامی ایران نیز این امر را راهبردی می‌داند اما باید این واقعیت را پذیرفت که دشمنان و رقبای نظام مقدس جمهوری اسلامی از هیچ راهی برای زمینگیر کردن نظام کوتاهی نکرده و نخواهند کرد.

این فرمایش رهبر دوازدهمین انقلاب را باید بارها و بارها خواند و تکرار کرد: دشمن فعلاً به صراحت با آرمان‌ها کاری ندارد اما اگر عقب‌نشینی بشود بعداً سراغ آرمان‌ها هم می‌آید بنابراین باید با هوشیاری، هدف «پیشنهاده‌ا، حرف‌ها و اقدامات دشمن» را درک کرد.

## www.vatanemrooz.ir